
 
 

                                    

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

  

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国語 
つないで、つないで一つのお話 春の河 

帰り道 漢字の形と音・意味 

社会 憲法とわたしたちの暮らし 

算数 対称な図形 文字と式 

理科 ものの燃え方と空気 

音楽 歌声をひびかせて心をそろえよう 

図工 花を描く 

家庭 私の生活時間 いためて作ろう朝食のおかず 

体育 体ほぐし リレー 

くにごの時間 オリンピックで観戦する種目について調べよう 

道徳 感謝 希望と勇気、努力と強い意志 正直・誠実 

外国語 
This is me.（自己紹介） 

Do you have “a”?（アルファベットクイズを作ろう） 

月６ 火６ 水５ 木６ 金６ 土４ 

５ 

前日登校日 

入学式準備 

６ 

始業式 

入学式 

７ 

身体計測 

４時間授業 

８ 

給食始 

地域訪問始 

９ 

 

１０ 

１２ 

５時間授業 

１３ 

１年生を 

迎える会 

視力 

１４ 

全校朝会 

保護者会 

１５ 

尿検査 

地域訪問終 

１６ 

 

１７ 

１９ 

避難訓練 

委員会 

２０ 

内科 

２１ 

全校朝会 

２２ 

 

２３ 

委員長 

紹介集会 

２４ 

２６ 

５時間授業 

２７ 

 

２８ 

音楽朝会 

租税教室 

２９ 

昭和の日 

３０ 

離任式 

５時間授業 

１ 

進級おめでとうございます！ 

今日から新学期がスタートしました。いよいよ今日から６年生ですね。最高学年

として、下級生に優しく、様々な場面で学校を盛り上げていってくれることを期待

しています。自分の良さや友達の良さを認め、たくさんの人と関わり合える子供た

ちを育てていけるよう、担任一同、頑張っていきます。 

保護者の皆様、一年間、ご協力、ご支援の程よろしくお願いいたします。 

進級おめでとうございます！ 

桜の花に囲まれて、新しい学年がスタートしました。始業式の日の子どもたちの瞳は 

これからの生活への期待でキラキラと輝いていました。 

 今の気持ちを大切に、今年一年、担任一同一丸となってがんばります。これからも、

ご支援、ご協力、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

担任あいさつ  

 

 

 

 

 

 １組 五十嵐 伸洋 

 

２組 本間 藍 

 

 ３組 滝川 洋子 

 

国立第五小学校 

第６学年だより 

４月号 

令和３年４月６日 

♪保護者会 

ご多用の中とは存じますが、ご参加をお願いいたします。 

◆4 月 14 日（水） 

14:30～ 全体会 体育館 

15:00～ 学級懇談会 各教室 

感染症対策について 

 ○中央昇降口からお入りいただき、サーモカメラで体温の確認をお

願いします。 

 ○来校時にはマスクを着用し、ソーシャルディスタンスを保つよう

お願いします。 

 ○体調が悪い場合は参加をご遠慮ください。 

♪日光移動教室説明会 
移動教室での日程や持ち物等について、お話しさせていただきます。

ぜひご参加ください。 

◆５月１０日（月）  ◆14:45～ 体育館 

１組 担任 土橋 達也 

 

元気いっぱいの６年生の子たちとまた一

緒に過ごせることを心から嬉しく思いま

す。一年間、どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 

 

２組 担任 林 崇 
 

最高学年として、下級生の手本になりい

ろいろな場面で活躍してくれる 6 年生、笑

顔と思いやりいっぱいのクラスを目指し

ます。よろしくお願いします。 
 

裏面もあります 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://publicdomainq.net/sun-0013320/&psig=AOvVaw03PCbf6ly66CrJWjjKCGFE&ust=1585980822299000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNCO94_Ny-gCFQAAAAAdAAAAABAD


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域訪問について 
 下記の予定で地域訪問を計画しております。この地域訪問は、家庭訪問ではあ

りません。 

担任が、学級の児童の住まいを確認し、地域環境を知り、児童の安全確保・学

習や生活指導のための資料収集を目的としております。 

 また、この機会に保護者の方でご希望がありましたら、面談の機会をもつこと

も可能です。ご希望がありましたら、連絡帳等で事前にお知らせ下さい。 

 

★訪問予定日とコース★ 
 

 

 

 

 

♪提出書類について 
◆児童カードは、〆切は、８日(木) 
厳守でお願いいたします。 
昨年度のものを一度返却します。内

容をご確認の上、変更があれば朱書き

で訂正し、提出してください。 

◆保健調査も８日（木）提出となりま

す。裏面の記入（該当なしは斜線）を

忘れずにお願いします。 

◆メール登録の用紙９日（金）提出と

なります。４月９日(金)の午後にテス

トメールを配信します。 

 

♪1年生のお世話について 
今週は、１年生のお世話のため担当

の児童は、７時５５分に登校となりま

す。ご協力お願いいたします。 

４月７日の持ち物 
 

〇筆記用具  〇道具箱  〇ぞうきん  〇防災頭巾  〇体育着 

４月８日（木） ピンクコース(富士見台２丁目及び谷保駅方面) 

４月９日（金） みどりコース(富士見台３丁目および矢川駅方面) 

４月１３日（火） きいろコース(富士見台２丁目～中方面) 

 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://www.irasutoya.com/2012/02/blog-post_16.html&psig=AOvVaw3ndnhH2F5wIw5HoOltahnQ&ust=1617682158782000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLCT3-qd5u8CFQAAAAAdAAAAABAD

